CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

Portaria Nº 51/2025 ao(à) Projeto de Decreto Legislativo Nº
04/2025

Autoria: Pedro Marconi de Sousa
Rodrigues
Nº do Protocolo: 1217/2025
Protocolado em: 12/08/2025 10h09

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA APRECIAÇÃO
DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 4/2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, Vereador Pedro Marconi de Souza Rodrigues, no uso
das atribuições legais que confere o artigo 58, II do Regimento Interno;
- CONSIDERANDO o Decreto 10/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão Especial, composta pelos Vereadores Jader José de Paiva, Gilmar
Antônio dos Santos e Antônio Pereira de Sousa,  para apreciação do Projeto de Decreto
Legislativo 4/2025 - Concede a Comenda Barão de Santa Cecília à Gabriela Martins de
Paiva

Art. 2º A Comissão terá um prazo de 15 (quinze) dias para emissão de estudo e emissão de parecer.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/08/2025 às 13:12:52 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ed

ro
 M

ar
co

ni
 d

e
So

us
a

Ro
dr

ig
ue

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

8N
O

R-
VH

IO
X-

H
BX

TP
-X

H
D

O
O

-1
LS

KX
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/E8NOR-VHIOX-HBXTP-XHDOO-1LSKX
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/E8NOR-VHIOX-HBXTP-XHDOO-1LSKX

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

Projeto de Decreto Legislativo Nº 04/2025 Ato Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/08/2025 às 13:12:52 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ed

ro
 M

ar
co

ni
 d

e
So

us
a

Ro
dr

ig
ue

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

8N
O

R-
VH

IO
X-

H
BX

TP
-X

H
D

O
O

-1
LS

KX
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/6111
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/E8NOR-VHIOX-HBXTP-XHDOO-1LSKX

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Portaria Nº 51/2025 ao(à) Projeto de Decreto Legislativo Nº 04/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 12/08/2025 10:08:10
Hash Interno: a5hncombzv2ktg6shmespcyzzmkerrixgkiotppe

Chave de Verificação

E8NOR-VHIOX-HBXTP-XHDOO-1LSKX
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

675.***.***-68 Pedro Marconi de Sousa Rodrigues Assinado em 12/08/2025 10:08

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/08/2025 às 13:12:52 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ed

ro
 M

ar
co

ni
 d

e
So

us
a

Ro
dr

ig
ue

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

8N
O

R-
VH

IO
X-

H
BX

TP
-X

H
D

O
O

-1
LS

KX
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/ato-administrativo/271/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/E8NOR-VHIOX-HBXTP-XHDOO-1LSKX
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/E8NOR-VHIOX-HBXTP-XHDOO-1LSKX